
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  107   DEL  26/08/2015 

  

 

Oggetto :  ATTIVAZIONE DI SERVIZI DI RIMOZIONE E SMALTIMENTO DELL'AMIANTO 

PROVENIENTE DA UTENZE DOMESTICHE. MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E 

APPROVAZIONE CONVENZIONE TIPO. 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì ventisei del mese di agosto alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 PERAZZOLO GIUSEPPE Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno  X 

   4 1 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.107 del 26/08/2015  ad oggetto : ATTIVAZIONE DI SERVIZI DI 

RIMOZIONE E SMALTIMENTO DELL'AMIANTO PROVENIENTE DA UTENZE DOMESTICHE. 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E APPROVAZIONE CONVENZIONE TIPO. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
RILEVATO CHE il Comune di Casorate Sempione intende tutelare la salvaguardia del benessere delle 

persone rispetto all’inquinamento da fibre di amianto e di conseguenza sensibilizzare i cittadini per 

incentivare e facilitare l’attività di rimozione e di smaltimento dell’amianto in sicurezza; 

 

VISTO il Decreto della Regione Lombardia n° 4523 del 03/06/2015 ad oggetto “approvazione dei modelli 

dei documenti per la predisposizione della gara e di una convenzione tipo per l’attivazione di servizi di 

rimozione e smaltimento dell’amianto in matrice compatta proveniente da utenze domestiche nel territorio 

dei comuni della Lombardia ai sensi dell’art. 30 della L.R. 8 Luglio 2014 n. 19 ad integrazione della DGR 

X73494 del 30 aprile 2015”;  

 

RICHIAMATA la nota di Regione Lombardia del 17.06.2015 con la quale si segnala che l’ Ente Regionale 

ha proceduto all’individuazione dei criteri per favorire l’attivazione di appositi servizi di rimozione e 

smaltimento dell’amianto proveniente da utenze domestiche;  

 

VISTO l’ Allegato A al Decreto R.L. n. 4523/2015 ad oggetto: avviso di manifestazione di interesse per 

l’attivazione di servizi per la rimozione e lo smaltimento dell’amianto in matrice compatta proveniente da 

utenze domestiche; 

 

VISTO l’ Allegato B al Decreto R.L. n. 4523/2015 ad oggetto: convenzione per interventi di rimozione e lo 

smaltimento di materiali contenenti amianto in matrice compatta (M.C.A.) proveniente da utenze domestiche 

nel territorio comunale;  

 

CONSIDERATO che il convenzionamento tra il Comune e ditta selezionata a mezzo di gara pubblica non 

comporta oneri per l’ Amministrazione Comunale, in quanto i rapporti economici per la rimozione e lo 

smaltimento dell’amianto interverranno unicamente fra abitanti e ditta incaricata. Il Comune impegnerà la 

ditta convenzionata a svolgere la prestazione offerta, a favore degli abitanti di Casorate Sempione, alle 

condizioni convenute per anni 3 (tre); 

  

ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000   in ordine 

alla regolarità  dai responsabili  dei competenti settori, ed allegati alla presente; 

 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

DELIBERA 

 

1. DI  MANIFESTARE  l’interesse dell’Ente per l’attivazione di servizi per la rimozione e lo smaltimento 

dell’amianto in matrice compatta proveniente da utenze domestiche; 

 

2. DI APPROVARE gli schemi di cui agli allegati “A” e “B” del Decreto della Regione Lombardia n° 4523 

del 03/06/2015, depositati agli atti d’ufficio; 

 

3. DI DEMANDARE  al Responsabile del Settore Servizi Tecnici incarico di procedere all’espletamento 

della gara per la selezione dell’operatore economico da convenzionare a mezzo della piattaforma SINTEL – 

ARCA Regione Lombardia; 

 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 

267/2000.  



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  107   DEL  26/08/2015 

 

OGGETTO: 
 

ATTIVAZIONE DI SERVIZI DI RIMOZIONE E SMALTIMENTO DELL'AMIANTO 

PROVENIENTE DA UTENZE DOMESTICHE. MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E 

APPROVAZIONE CONVENZIONE TIPO. 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ELENA GADDA 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Non comporta impegno spesa 

 

 

 

 
 Il Ragioniere  

 
            Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      

 
 

 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE

         Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa  BURZATTA ANNA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


